



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CEARÁ
 AO (A) PREGOEIRO (A) E COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.03.11.01
 DATA DE ABERTURA: 31/03/2021 ÀS 09H

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE HIGIENE E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O POSSÍVEL RETORNO AS AULAS PRESENCIAIS NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL GEL NEUTRO ANTISSÉPTICO 70% 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL GEL NEUTRO ANTISSÉPTICO 70% COM VÁLVULA PUMP PARA A HIGIENE DAS MÃOS COM O OBJETIVO DE ELIMINAR BACTÉRIAS E VÍRUS, POR MEIO DE SUA COMPOSIÇÃO FORMADA DE ÁLCOOL ETÍLICO NEUTRO 70% E GLICERINA. ALÉM DE HIDRATAR, ELE SECA INSTANTANEAMENTE AO SER APLICADO E TEM O TAMANHO IDEAL PARA USO COLETIVO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ANEXA FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA	GL	24375	CIGEL	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$ 346.612,50	trezentos e quarenta e seis mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
2	ÁLCOOL GEL NEUTRO ANTISSÉPTICO 70% 4,5 KG - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO NEUTRO 70% PARA A HIGIENE DAS MÃOS COM O OBJETIVO DE ELIMINAR BACTÉRIAS E VÍRUS POR MEIO DE SUA COMPOSIÇÃO FORMADA DE ÁLCOOL ETÍLICO NEUTRO 70% E GLICERINA, ALÉM DE HIDRATAR A PELE. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ANEXO FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA	GL	11250	CIGEL	R\$ 55,98	cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 629.775,00	seiscentos e vinte e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais
3	ÁLCOOL GEL NEUTRO ANTISSÉPTICO 70º INPM 500ML - ESPECIFICAÇÃO - ÁLCOOL EM GEL NEUTRO ANTISSÉPTICO 70%, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, NEUTRO, ETÍLICO E HIDRATANTE. COMPOSIÇÃO: (INCI): ALCOHOL, CARBOMER, GLYCERIN, AMINOMETHYL PROPANOL, ACQUA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID	6750	VIS NATIVA	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 63.450,00	sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, IDEAL PARA USO DOMÉSTICO E HOSPITALAR, PRODUTO A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO, DESNATURANTE E VEÍCULO, ESTA DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT-NBR 14725-4:2009. PRODUTO INFLÁVEL. GALÃO 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ANEXA FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA.	GL	12750	VIS NATIVA	R\$ 44,91	quarenta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 572.602,50	quinhentos e setenta e dois mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos
5	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM, IDEAL PARA USO HOSPITALAR. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA IDEONIZADA, 70%. MANTER FORA DO ALCANCE DAS CRIANÇAS. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	LT	3750	VIS NATIVA	R\$ 9,97	nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 37.387,50	trinta e sete mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
6	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO, COMPOSTA DE AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAAMIDE DEA, COCOAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC ACID, AROEIRA EXTRACT, PARFUM, ISOTIAZOLINONE; PARA TODO O CORPO, PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA EFICAZ E CONFERINDO MACIEZ À SUA PELE. EMBALAGEM PRIMÁRIA FRASCO POLIETILENO 1000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO	UNID	1875	CIGEL	R\$ 13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 25.162,50	vinte e cinco mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	1.674.990,00
um milhão, seiscentos e setenta e quatro mil, novecentos e noventa reais								

LOTE 02 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
------	----------------------------	---------	------------	-------	----------------	------------------------	-------------	---------------------



COMERCIAL DIAS

2326
#

1	ÁLCOOL GEL NEUTRO ANTISSÉPTICO 70% 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL GEL NEUTRO ANTISSÉPTICO 70% COM VÁLVULA PUMP PARA A HIGIENE DAS MÃOS COM O OBJETIVO DE ELIMINAR BACTÉRIAS E VÍRUS, POR MEIO DE SUA COMPOSIÇÃO FORMADA DE ÁLCOOL ETÍLICO NEUTRO 70% E GLICERINA. ALÉM DE HIDRATAR, ELE SECA INSTANTANEAMENTE AO SER APLICADO E TEM O TAMANHO IDEAL PARA USO COLETIVO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	GL	8125	CIGEL	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$ 115.537,50	cento e quinze mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2	ÁLCOOL GEL NEUTRO ANTISSÉPTICO 70% 4,5 KG - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO NEUTRO 70% PARA A HIGIENE DAS MÃOS COM O OBJETIVO DE ELIMINAR BACTÉRIAS E VÍRUS POR MEIO DE SUA COMPOSIÇÃO FORMADA DE ÁLCOOL ETÍLICO NEUTRO 70% E GLICERINA, ALÉM DE HIDRATAR A PELE. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ANEXO FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA	GL	3750	CIGEL	R\$ 55,98	cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 209.925,00	duzentos e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais
3	ÁLCOOL GEL NEUTRO ANTISSÉPTICO 70º INPM 500ML - ESPECIFICAÇÃO - ÁLCOOL EM GEL NEUTRO ANTISSÉPTICO 70%, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, NEUTRO, ETÍLICO E HIDRATANTE. COMPOSIÇÃO: (INCI): ALCOHOL, CARBOMER, GLYCERIN, AMINOMETHYL PROPANOL, ACQUA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID	2250	VIS NATIVA	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 21.150,00	vinte e um mil, cento e cinquenta reais
4	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, IDEAL PARA USO DOMÉSTICO E HOSPITALAR, PRODUTO À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO, DESNATURANTE E VEÍCULO, ESTA DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT-NBR 14725-4:2009. PRODUTO INFLÁVEL. GALÃO 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ANEXA FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA.	GL	4250	VIS NATIVA	R\$ 44,91	quarenta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 190.867,50	cento e noventa mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
5	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM. IDEAL PARA USO HOSPITALAR. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO E AGUA IDEONIZADA, 70%. MANTER FORA DO ALCANCE DAS CRIANÇAS. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	LT	1250	VIS NATIVA	R\$ 9,97	nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 12.462,50	doze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
6	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO, COMPOSTA DE AQUA, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAAMIDE DEA, COCOAMIDOPROPYL BETAINE, CITRIC ACID, AROEIRA EXTRACT, PARFUM, ISOTIAZOLINONE; PARA TODO O CORPO, PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA EFICAZ E CONFERINDO MACIEZ À SUA PELE. EMBALAGEM PRIMÁRIA FRASCO POLIETILENO 1000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO	UNID	625	CIGEL	R\$ 13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 8.387,50	oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	558.330,00
quinhentos e cinquenta e oito mil, trezentos e trinta reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	2.233.320,00
---------------------------------	------------	---------------------

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA EMISSÃO
PRAZO DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da expedição da **ORDEM DE COMPRA** pela administração, no local determinado na **ORDEM DE COMPRA**.

RAZÃO SOCIAL: C.M. DIAS DE SOUSA EIRELI - **NOME DE FANTASIA:** COMERCIAL DIAS
CNPJ: 30.894.103/0001-03 - **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.774.749-3
ENDEREÇO: R FRANCISCO COSTA, Nº 066, BAIRRO: JANGURUSSU (CONJ. TAMANDARÉ), CIDADE: FORTALEZA/ESTADO DO CEARÁ
EMAIL PARA CONTATO: CONTATOCOMERCIALDIAS@GMAIL.COM
BANCO DO BRASIL AGENCIA: 1295-5 **CONTA CORRENTE:** 77713-7



COMERCIAL DIAS



DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DELOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEL QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO: QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE A EMPRESA É MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DO ARTIGO 1º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

FORTALEZA - ESTADO DO CEARÁ, 26 DE AGOSTO DE 2021

C M DIAS DE SOUSA
CNPJ: 30.894.103/0001-03
CPF: 616.018.353-29

C M DIAS DE
SOUSA:30894103
000103

Assinado de forma digital por
C M DIAS DE
SOUSA:30894103000103
Dados: 2021.08.26 13:22:40
-03'00"



À PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA/CE
A PREGOEIRA DA PREFEITURA DE
CAUCAIA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.11.01

Senhores,

Prezados,
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo. Processo Licitatório, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.2021.03.11.01, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE HIGIENE E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O POSSÍVEL RETORNO AS AULAS PRESENCIAIS NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão as cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e decretos que regem este procedimento licitatório.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	Adesivos tamanho 30x30 cm vinil - Especificação: Adesivos Tam 30x30 cm vinil leitoso fosco com recorte eletrônico (m2)	UNID	2500	DR AGOSTINHO	R\$ 8,18	oito reais e dezoito centavos	R\$ 20.450,00	vinte mil, quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 20.450,00	
vinte mil, quatrocentos e cinquenta reais								

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 20.450,00
vinte mil, quatrocentos e cinquenta reais	

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos que nos comprometemos a entregar o material no local indicado pela Prefeitura.

PRAZO DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame; que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital; que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Macaracá - Ce , 26 de Agosto de 2021.

C MOURAO DE
PAIVA:3192064
0000143

Assinado de forma digital por C MOURAO DE PAIVA:31920640000143
Dados: 2021.08.26 13:16:38 -03'00'



(85) 9 8635-9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04
Jereissati I, Maracanaú-CE.
CEP: 61.900-410